das

tg5/ MÁRCINHO DA AMBULÂNCIA

VEREADOR

I"(

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° CM 112/2022

Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — Tifio Tiago
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

A Secretaria para oficiar e arquiva .

A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a
Vossa Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que

seja retirado o lixo e fixação de placas na Rua Abel Francisco de Medeiros com a
Rua Itamaraty, no bairro Vera Lúcia.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação tem como objetivo garantir segurança e
higiene do local, moradores daquela localidade reclamam que os entulhos deixados
na  area  estão servindo para a proliferação de baratas, ratos e  etc.,  os quais estão
invadindo suas residências. Pedem ao setor competente que providencie a limpeza,
retirada de entulhos e coloque placa com os dizeres: "Proibido jogar Lixo e
Entulhos". Em anexo foto.

Diante do exposto, contamos mais uma vez, com a atenção que lhe
é peculiar, no sentido de atender a nossa solicitação, com referência as melhorias na
area  de saúde.

Iturama/MG, 30 de mat-go de 2022.

OVYAC-,

Ana Carolina  Freitas  Miranda
Vereadora

Av. Prefeito Juca Padu ,1  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CE 38280-000

	Page 1